
PREFEITURA DE 

AQUIRAZ 
CUIDANDO DA NOSSA GENTE 

AVISO DE 1 2 ALTERAÇÃO AO EDITAL E ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 01.008/2024 PE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ — CE —AVISO DE 1•J ALTERAÇÃO AO EDITAL E ADIAMENTO 

— PREGÃO ELETRÔNICO N2 01.008/2024 PE. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna 
público, para conhecimento dos interessados que o edital do PREGÃO ELETRÔNICO supracitado, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PUBLICAÇÃO LEGAL PARA SUPRIR A DEMANDA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICÍPIO DE AQUIRAZ-CE, sofreu alterações. Com isso, fica adiado para até às 9:00h (nove 
horas) do dia 05 de novembro de 2024, o recebimento das propostas referentes a este pregão. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço eletrônico http://www.compras.gov.br 
e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.bre no horário de 08:00h às 12:00h na sede da Comissão 
ou através do telefone (85) 4062-8090 Ramal 9184. 

Aquiraz (CE), 17 de outubro de 2024. 

, . 
Maria Brena Alves dos Santos 

Pregoeira 

AFIXADO EM 17 DE OUTUBRO DE 2024. 

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires Rua da Integração - Centro - Aquiraz/CE 
CEP: 61.700-000 . CNPJ: 07 911 696/0001-57 

43) Prefeitura de Aquiraz e preteduradeagwrazolicial ww or.aquiraz ce jo.br 



www.opovo.com.eR 
SEXTA-FEIRA 
FORTALEZA. CEARA - 18 De OUIUDRO 01 2024 

que, com essa nova estrutu-
ra, a responsabilidade au-
mentou. "Queremos garan-
tir que as micro c pequenas 
empresas tenham cada vez 
mais presença na nossa re-
gião. Esse é um caminho 
sem volta, com um maior 
aporte de recursos e ener-
gia, para que mais pessoas 
possam empreender da ma-
neira correta?' 

Além disso, foram divul-
gados ontem os vencedores 
do Premio Banco do Nordeste 
da Micro e Pequena Empre-
sa. Ao todo, quatro negócios 
foram vencedores, esco-
lhidos entre os clientes que 
apresentaram os melhores 
resultados em indicadores 
acompanhados pela Institui-
ção, em 2023. 

A novidade deste ano é a 
categoria Empreendedorismo 
Feminino, que teve como ven-
cedora a loja atuante no se-
tor varejista, a Bem Me Quer By 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de PIndormarna - Aviso do Chamada Pública, 
Secretaria Municipal de Educaçâo e Juventude de Pindoretaina/CE, através da Comissão Especial 
de Avaliação, torne pública para conhecimento dos 'regressados que do dia 21 de outubro de 2024 a 
5de ~ombro de 2024 das 09h rk 11h e das 1411 ás 16h, estará recebendo 06 dOCOrrient0S, avros e 
materiais neoessários da Chamada Pu bf ca n 022024, visando a Seleção de livros para aquisição 
futura de livros de/atoas e paradidaticos para atender as demandas dos alunos da Educação 
Infantil, Ensino Fundamental Anos Iniciais, Mos Finas e EJA das escolas da Rede de Ensino 
Municipal de Pindoratama/CE. Inflamação: Secretarie Municipal de Educação o Juventude, Av. 
Capitao Nogueira, 1184 • Centro - Pindoretama/CE. Juliana Bala Feto- Presidente da CEA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU 
Torna público que requereu á Secretaria de Meio Ambiente 0 Controle Urbano de Maracanaii 
- SMU, renovação da Licença de Instalação - LI, para revitalização da Praça e Palhoça 
Cacique Daniel, no Munidpio de Maracanau, Estado do Ceará. Foi deterrninad0 O 
cumprimentadas Exigianclas contidas nas normas e Instruções de Licenciamento da SMU. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal cie Taua - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de 
Tetr& por meio da Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos 
Hidercos. toma público aos interessadoe a abertura do Pregão Eletrônico n• 18.10.002/2024-
SEDERHI. cujo objeto e a Contratação de prestação de serviços de locações de equaaamenfori 
desfeados a realização da feira de exposição agropecuária (FestBerro) 2024, Junto á Secretaria do 
Desenvolvimare Feral e Recursos Hid1cos da Prefeitura Municipal de TauerCE. Com abertura das 
Propostas para o dia 04 de novembro de 2024, ás 08h0Omin, na plataforma 
fisii7s/leovobbranelcem bre. O Edital completo está discon /Azado em: h ttpreliveriegoeladpncarp l-
br, 14aosemunicipios4icitaccesice.m.govtal e taps://anvertaua.ce.~.braicAacao.prip. Taid-CE, 
lide outubro do 2024. Ordenadora de Despesas. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de 1' Alteração ao Edital e 
Adiamento - Pregão Eletrônico liP 01.009/2024 PE. Objeto. Contratação de empresa 
especializada para prestação do serviços de Publicação Legal para suprir a demanda das 
diversas unidades administrativas do Municiai° de Aquiraz-CE. A Preaoetra torna púbico que o 
Edital do Pregão *cirna atado, que eira/too na adiça, de 03 de outubro de 2024, foi alterado. Com 
isso, fica adiado para ate às 9:00h (nove horas) do dia 06 de novembro de 2024.0 recebimento 
das propostas referentes a este pregão. Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço 
eletrônico httryinview.comprasgovbr e haps://munkieros-liatacoes.tce ce.goebr e no rex:Mode 
08:00h ás 12.00h na sede da Cornes-ao ou através do telefone (85)4062-8090 Ramal 9184. 

Estado do Coará- Prefeitura Municipal de Aurora -Aviso de Cone-arrenda Pública. Prefeitura 
Municipal do AurorarCE. Localizada na Avereda Antônio Ricardo, re. 43 - Centro - Aurora-CE. 
comunica aos interessados que no dia 04 de novembro de 2024, às 08:130hs. estará abrindo 
Licitação na modalidade Concorrência Eletrônica te' 2024.10.17.01, Objeto: Serviços cle 
reteihemento e peleira em biblioteca Municipal e Casa de Cultura em Aurora/CE. Tudo conforme 
%Oto Básico. O Edital completo estare dispormos! no endereço acima, a partir da data desta 
publicação. No horário de Mandamento ao público, de 0800 as 120011, ou paios ot ates: 
htips://comptas.m2otecnologla.combr/ • aurora.ce.gov.bridlariooficial.php - 
haps:/Awnegov.bdpncp/pl-br, e porta/ disa acitecoos: http://munapipice.lce.cogovbrace-municapios. 
AureradCE, lide outubro de 2024- Macia Vanusa Alves do Castro -_Nrante de Contratação. 

• 

ECONOMIA 13 
.Andrirsori Remendes Costa, ASSIIIIAPEU1 CONTRATANTE: Mi 1. litrelanyGornes Lima. Ibicurtinga, I 
09 de outubro de 2024. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE UMAÇÃO 
- EDITAL DE PREGÃO ELETRUICO 1710.01.2024-SRP-PE • Lei o' 14.133/2021. A 
Prefeitura Municipal de ibicuiUnga, toma público que no dia 01 de novembro cie 2024 lia 09:00 
horas, peto endereço eletrônico bitaxem,iiama,m, colará realizando é 
inicio dos trabalhos da licitação na modalidade PREGA0 ELETRÔNICO 14* 1710.01-2024-SRP-
PE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS, ENFEITES NATALINOS, FERRAMENTAS, FERRAGENS. MATERIAIS 
E EQUIPAMENTOS DIVERSOS. PARA DECORAR RUAS E PRAÇAS EM COMEMORAÇÃO 
AO NATAL, DE RESPONSAf3IUDAIDE DA SECRETARIA DE CULTURA DO MIJNICIP10 DE 
IHICUITINGA•CE. Maiores informações via Plataformas: laggs;egemauLtm2atee~~ 
eep,~0.ejademn" elosemunirdnins-iiradopea,tee.oe.govtat ãcitaraoefacuittage.
ta.jakaar ou Presencial na sede da Prefeitura Municipal a partir da publicação deste aviso, no 
horário das 08:00 as 1400 horas. loicuitinga - CE, 17 de outubro de 2024. Luzia Aguiar Lopes 
- Pregoeira Oficiai. 

ESTADO DO CEARÁ - GOVERNO MUNICIPAL DE PALIAM - Aviso de licitação- Prega° 
Eletrônicos' PERP -12.2024, da Tipo Menor Preço. Julgamento por Lote. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMEN11CIOS DESTINADOS A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE 
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICIPIO DE PALMÁCIA/CE. O edital disponivel nos endereços eletrônico: )11}}}Ljteerny 
bauslinovobbmrielcom  e eivinv tce oe oov.br com o prazo de Cadastramento das Propostas 
até o dia 04 DE NOVEMBRO DE 2024 as gt,l&mla, abertura das propostas às 09h:01 min 

e e fase da disputa de lances às legiggila (Mofaria de Brasília). informações: Praça 7 de 
Setembro, N° 635, Centro, Palmada/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 de segunda 
a sexta-febra, no horário de 08:00 ás 12,00 horas ou cemail: licdacaoapairnacia.ce.govbr. 
Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE 
LICITAÇÃO • PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS fie 10,14.01 /2024-
PE. A Pregoeira Oficial do Municlpio de CapiStranO-CE, cOmerrica aos interessados 
que realizará o Pregão Eletrônico para Registro de Praças tf 10.14.01/2024-PE, em 
cumprimento a Leio' 14.133/2021 ci o Decreto re 05/2024, Cu}o Objeto da SELEÇÃO DA 
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS 
E EVENTUAIS DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA ATENÇÃO PRIMARIA E MÉDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL - 
MAC, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAPISTRANO-CE. Abertura 
das propostas: 01(11/2024 as 09:30hs (Horário de Brastlia) no sitio Ilges,//blicoMoras com/ 

aele.1,a2ja, O Edital podara ser obtido através do sitio referido acima ou nos ates ges:fi 
kerne caPiStran0 ce oov  jaltoe.D.0~2(1 e munietOtoS-liCitaCoesioe.ce caliebt e junto a 
Pregoeira na CPL na Praça Major JoSe Estelita de Aguiar, S/N, Centro, Paço Municipal. CEP: 
62.748-000. Francisca Chartiane da Silva Freire - Agente de Contrataçao:Pregoeira Oficial 
'do Municiai° de Capistrana, Ceará. , 

, 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 

ounicipw
Ogo

4: Fls.  3 53 IsS 7-7069 N° 203, sexta-feira, 18 de outubro de 2024 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2024.10.15.01 Rubrica 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Acoplara - Ceará, t úblico, 
para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na mocialid ão 
Eletrônico, tombado sob o n 2024.10.15.01, do tipo Menor Preço, tendo corno 
Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços para loc 
veículos para transporte escolar de alunos da rede publica municipal e estadual de ensino, 
de interesse da Secretaria de Educação no Ambito do município de Acoplara-CE, o edital 
está disponível nos endereços eletrônicos: wirAv.acoptara.ce.gov.br, 
www.comprasacopiara.com.br e www.tce ce gov br, com o prazo de cadastramento das 
propostas até o dia 05 de novembro de 2024 as 09,00min, abertura das propostas as 
09:00min (Horário de Brasília), o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, Centro 
Administrativo, situada a Avenida José Marques Filho, na 600, Aroeiras- Acopiara - Ceará. 
Maiores Informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12001s e através do e-
maillicitaacopara2gegmail.com. 

Acoplara/CE, 17 de outubro de 2024. 
JAIME PEREIRA DE SOUZA SIQUEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 1.008/2024 PE 

Aviso de la Alteração ao Edital e Adiamento • Pregão Eletrônico Ne 
01.008/2024 PE. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de Publicado Legal para suprir a demanda das dNersas unidades administrativas do 
Municipio de Aquiraz-CE. A pregoeira torna público que o Edital do Pregão acima citado, 
que artla011 na edição de 03 de outubro de 2024, Sedo 03, Pág. 215, foi alterado. Com 
isso, fica adiado para até às 9,001r inove horas) do dia 05 de novembro de 2024, o 
recebimento das propostas referentes a este pregão. Quaisquer informações poderão ser 
obtidas no endereço eletrônico httpl/www.compras.gov.br e https://municipos-
licitacoestce.ce.gov.br e no horário de 08:00h às 12:0011 ria sede da Comissão ou através 
do telefone (85) 4062-8090 Ramal 9184. 

Aquiraz/Ce, 17 de outubro de 2024 
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2024.09.20.01 

O Pregoeiro no uso das suas atribuições em atendimento a Lei ne 14.333/2021, 
torna público para conhecimento dos interessados, o presente Aviso de Licitação Pregão 
Eletrônico 2024.09.20.01 para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
pneus, destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas 
pertencentes as diversas secretarias do municiai° de Arneiroz/CE. Data de início do 
cadastramento das propostas: 21/10/2024 as 08:00hs Fim do recebimento das propostas: 
01/11/2024 as 08:00hs. Data de abertura das propostas 01/11/2024, das 08:10 às 08:50 
hrs. Disputa de preços: 01/11/2024 as 0900h5. Local da disputa: size visinv.bllorg.br. Mais 
informações: Sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça Joaquim Felipe, ne 15 - Centro 
- Amelroz-CE • Email: licItacaoarnelroz@gmall.com • Fone: (88) 3419-1020, e sites: 
wiresv.bllorg.br e http://munIciplosice.ce.gov.br/licitacoes/ 

Ameiroz CE. 17 de outubro de 2024 
FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Ne 2024.10.17.01 

Prefeitura Municipal de Aurora/CE. Localizada na Avenida Antônio Ricardo, Ne 
43 • Centro • Aurora-CE, comunica aos interessados que no dia 04 de novembro de 2024, 
às 08:03h5, estará abrindo Licitado na modalidade Concorrência Eletrônica Ne 
2024.10.17.01, Objeto: Serviços de retelhamento e pintura em biblioteca Municipal e Casa 
de Cultura em Aurora/CE. Tudo conforme Projeto Básico. O Edital completo estará 
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
atendimento ao público, de 08:00 às 1200h, ou pelos os sites: 
h Ups://com pras.m2atecnologla.com.br/ • aurorace.gov.br/diariooficial.ph p - 
h ttps://www.gov.b r/p ncp/pt-br, e portal das Ilcitacoes: http://municiplostce.ce.gov br/tce-
municipios. 

Aurora/CE, 17 de outubro de 2024 
MARIA VANUSA ALVES DE CASTRO 

Agente de Contratado. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

instrumento Contratual Na 1009.01/2024, resultante do Pregão Eletranko Na 
2907.01/2024; Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisição de bibliotecas 
moveis (girotecas), para atender a rede de ensino municipal, de responsabilidade da 
Secretaria Educação do município de Baturité/CE; Contratada: Globaltec Tecnologias 
Educacionais Ltda; Valor Global: RS 538.800,00 (quinhentos e trinta e oito Mi oitocentos 
reais); Assina Pela Contratada, Raimundo Kleber Castro Santos; Assina Pela Contratante, 
Ckero Antônio Sousa Bezerra. 

Instrumento Contratual N9 0910.02/2024, resultante do Pregão Eletrônico Ne 
1308.01/2024, Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisição de 
medicamentos e material médico, para atender as demandas da Secretaria da Saúde do 
município de Baturité/CE; Contratada: ANB Comercio de Produtos Hospitalares Ltda; Valor 
Global: R$ 95 975,00 (noventa e cinco mil novecentos e setenta e cinco reais); Assina Pela 
Contratada: Atina Beatriz Marinho Benevinuto; Assina Peta Contratante: Ckero Antônio 
Sousa Bezerra 

Instrumento Contratual N9 0910.03/2024, resultante do Pregão Eletrônico Ne 
1308.01/2074, Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisição de 
medicamentos e material médico, para atender as demandas da Secretaria da Saúde do 
municipoo de Baturité/CE; Contratada: Menti Distribuidora de Medicamentos Hospitalares 
Ltda; Valor Global: R$ 9.898,50 (cinco mil oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta 
centavos); Assina Pela Contratada: Mayane Cibelli de Oliveira Assunção; Assina Pela 
Contratante- Ckero António Sousa Bezerra 

Instrumento Contratual Ne 0910.01/2024, resultante do Pregão Eletrônico Ne 
1308.01/2024, Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisição de 
medicamentos e material médico, para atender as demandas da Secretaria da Saúde do 
município de Baturité/CE; Contratada: Er & V Comércio de Material Hospitalar Eireli; Valor 
Global: R$ 881.498,99 (oitocentos oitenta e um mil quatrocentos e noventa e oito reais e 
noventa e nove centavos); Assina Pela Contratada: Maria Deriange Pinheiro Mala; Assina 
Pela Contratante: Cícero Antônio Sousa Bezerra 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1308.01/2024 

o: o registro de preços para futuras e eventuais aquisição de 
medi e material médico, para atender as demandas da Secretaria da Saúde do 

o Baturité/CE, participantes vencedores: D&V Comercio de Material Hospitalar 
O direa,..citaisificada com o valor total no lote 1: 56450,00 (cinquenta e seis mil quatrocentos 

cinquenta reais), Lote II R$ 48.450,00 (quarenta e oito mil quatrocentos e cinquenta 
reais), Lote TV R$ 117.950,00 (cento e dezessete mil novecentos e cinquenta reais), Lote V 
R$ 148.350,00 (cento e quarenta e oito mil trezentos e cinquenta reais), Lote VI R$ 
186.950,00 (cento e oitenta e seis mil novecentos e cinquenta reais), Lote VII R$ 31.750,00 
(trinta e um mil setecentos e cinquenta reais), Lote VIII R$ 238.950,00 (duzentos e trinta 
e oito mil novecentos e cinquenta reais), Lote IX R$ 63.950,00 (sessenta e três mil 
novecentos e cinquenta reais), Lote X RS 219.240,00 (duzentos e dezenove mil duzentos e 
quarenta reais), Lote XI R$ 162.450,00 (cento e sessenta e dois mil quatrocentos e 
cinquenta reais), Lote Xil RS 240.943,83 (duzentos e quarenta mil novecentos e Quarenta 
e três reais e oitenta e três centavos), Lote XIII R$ 234.450,00 (duzentos e trinta e quatro 
mil quatrocentos e cinquenta reais); ANB Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, 
classificada com o valor total no Lote XIV R$ 188.500,00 (cento e oitenta e oito Til 

quinhentos reais), Lote XV R$ 3.450,00 (três mil quatrocentos e cinquenta reais); Maxxi 
Distribuidora de Medicamentos Hospitalares Ltda, classificada com o valor total no Lote III 
R$ 11.797.00 (onze mil setecentos e noventa e sete reais); atendidas todas as exigências 
editallaas. Adjudico e Homologo a licitação na forma da Lei 14.133/2021, Art. 28, II (PNCP 
e Transfere Gov • Brasil). Data: 30 de setembro de 2024. 

Baturité/CE, 38 de setembro de 2024 
CICERO ANT NIO SOUSA BEZERRA 

Ordenador de Despesas 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Registro de Preços ri' 1308.01/2024, firmado entre a Prefeitura Municipal de Baturite, 
através da Secretaria da Saúde, juntamente com as empresas: D&V Comercio de Material 
Hospitalar Lida, CNN: 05.964.983/0001-08, classificada com o valor total rio Lote I 
56.450,00 (cinquenta e seis mil quatrocentos e cinquenta reais), Lote II R$ 48.450,00 
(quarenta e oito mil quatrocentos e cinquenta reais), Lote IV R$ 117.950,00 (cento e 
dezessete mil novecentos e cinquenta reais), Lote V R$ 148.350,00 (cento e quarenta e 
oito mil trezentos e cinquenta reais), Lote VI R$ 186.950,00 (cento e oitenta e seis mil 
novecentos e cinquenta reais), LOTE VII R$ 31.750,03 (trinta e um mil setecentos e 
cinquenta reais), Lote VIII R$ 238.950,00 (duzentos e trinta e oito mil novecentos e 
cinquenta reais), Lote IX R$ 63.950,00 (sessenta e três mil novecentos e cinquenta reais), 
Lote X R$ 219.240,00 (duzentos e dezenove mil duzentos e quarenta reais), Lote XI R$ 
162.450,00 (cento e sessenta e dois mil quatrocentos e cinquenta reais), Lote XII R$ 
240.943,83 (duzentos e quarenta ma novecentos e quarenta e três reais e oitenta e três 
centavos), lote XIII R$ 234.450,00 (duzentos e trinta e quatro mil quatrocentos e cinquenta 
reais); ANB Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, CNN: 48.146.516/0001-75, classificada 
com o valor total no lote XIV R$ 188.500,00 (cento e oitenta e oito mil quinhentos reais), 
Lote XV R$ 3.450,00 (três mil quatrocentos e cinquenta reais); Man' Distribuidora de 
Medicamentos Hospitalares Ltda, CNPl, 05.199.870/0001-55, classificada com o valor total 
no lote III R$ 11.797,00 (onze rrIli setecentos e noventa e sete reais) Objeto: O registro de 
preços para futuras e eventuais aquisição de medicamentos e material médico, para 
atender as demandas da secretaria da saúde do município de Batunté/CE. Fundamento 
Legal: Lei ne 14.133, de 19 de abril de 2021, e no Decreto Municipal na 057/2023. de 
20/12/23. Data de Assinatura: 30/09/2024. Vigência: de 305/09/2024 à 30/09/2025 
Signatário: Cícero Antônio Sousa Bezerra- Ordenador de Despesas da Unidade Gestora da 
Secretaria da Saúde - Gerenciador do Registro de Preços e pelas empresas D&V Comercio 
de Material Hospitalar Ltda, a Sra. Maria Derlange Pinheiro Mala (Sécia Administradora), 
ANB Comercio de Produtos Hospitalares LTDA, a Sra. Atina Beatriz Marinho Berievinuto 
(Sócia Administradora), Matai Distribuidora de Medicamentos Hospdalares Ltda, a Sra 
Mayane Cibelli de Oliveira Assunção (Sócia Administradora). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 

AVISO DE UOTAÇÃO 
CONCORRENC1A ELETRÔNICA PO 2024.10.16.001 

A Prefeitura Municipal de Boa Viagem/CE, localizada na Praça Monsenhor José 
Cándido, 100, Centro, Boa Viagem/CE, torna publico que Se encontra à disposição dos 
Interessados o Edital de Concorrência Eletrônica ne 2024.10.16.001, cujo objeto é a 
contratado da prestação de serviços de manutenções, reformas e ampliações do hospital 
e Casa de Saúde AdRia Maria no Município de Boa Viagere/CE, conforme especificações em 
anexo, parte integrante deste processo, que se realizará no dia 07 de Novembro de 2024 
(07/11/2024), às 09001,5. A licitação será realizada no sada eletrônico: 
https://compras.m2atecnologiacom.br/ . O Referido Edital, com base na Lei 14.133/2021, 
estará à disposição dos interessados e poderá ser adquindo através do site do TCE 
https://municiplos-licitacoestce.ce.gov.br/ e Portai Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP), a partir da data desta publicação. 

Boa Viagem/CE. 17 de Outubro de 2024 
ARTUR VALLE PEREIRA 
Agente de Contratação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 10.14.01/2024-PE - SRP 

A Pregoeira Oficial do Município de Capistrano-CE, comunica aos interessados 
que realizará o Pregão Eletrônico para Registro de Preços n9 10.14.01/2024-PE, em 
cumprimento a Lei n9 14.1.33/2021 e o Decreto ne 05/2024, cujo objeto é a Seleção da 
Melhor Proposta para Registro de Preços visando Aquisições Futuras e Eventuais de 
Medicamentos e Materiais Médicos para suprir as necessidades da Atenção Primaria e 
Média Complexidade Arnbulatorial - aAAC. junto a Secretaria de Saúde do Município de 
Capistrano-CE. Abertura das propostas: 01/11/2024 às 09:301is (Horário de Brasília) no sitio 
https://bIlcompras.com/Home/LogIn. O Edital poderá ser obtido através do sítio referido 
acima ou nos sites https://www.capistrano.ce.gov.br/, https://pncp.gov.br/ e municípios-
licitar.oestce.r.e.gov.br e junto a Pregoeira na CPL na Praça Major José Estelita de Aguiar, 
S/N, Centro, Paço Municipal, CEP: 62.748-000. 

Capistrano - CE, 17 de outubro de 2024 
FRANCISCA CHARUANE DA SILVA FREIR 

Agente de Contrafação/Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREM) 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 101501/2024 

A Prefeitura de Corem:É-CE, através da Secretaria Municipal de Saúde, toma publico 
para o conhecimento dos Interessados, que realizará, Licitação na Modalidade Pregão, na 
forma Eletn5nko Ne 101501/2024, do Tipo Menor Preço Por tem, Objetivando Aquisição de 
aparelhos de ar-condicionado, junto à Secretaria municipal de Saúde de Coreau-CE, conforme 
Recurso de Emenda Parlamentar (Proposta Ne 11870.244000/1210-06). A Sessão será realizada 
através do Endereço Eletrônico: https://ficitacoreauce.com br, em 01 de Novembro de 2024 às 
091). O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Soe Oficial do Municie)°, na 
Plataforma de Realização do Certame, no Portal de Licitações do TCE-CE e ainda no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP). 

Coreaa-CE, 16 de Outubro de 2024. 
ELIZANGELA MESQUITA DE ASSIS 

Ordenador de Despesas da Ser. de Saúde 

Documento ....ánodo dn.SI•nt• ,onfo.n.. No n. 2.21:04a. 54/011200:, % p 
Q,....t.ts , a infraestnAura do CI•avn Nellas balole.• C.1, -11s, . 


